館山市教育委員会  令和 2 年第 9 回定例会会議録

１ 開 催 日 令和 2 年 9 月 25 日 (金）開会  午後 1 時 30 分  閉会  午後 1 時 43 分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

委 員

出  山  裕  之

小  柴  孝  子

庄  司  友  之

 委 員 関     英  明

委 員 守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井  澤     浩

 教 育 総 務 課 長

学校給食センター担当課長

生 涯 学 習 課 長

小  宮  雄  三

菅  田  茂  樹

櫻  井  保  志

 書 記 角  田  和  久

５ 議 事 ①議案第４４号

②議案第４５号

館山市学校給食センターの設置及び管理に関する

規則の一部を改正する規則の制定について

館山市教育委員会表彰について

６ 公開・非公開の別 公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第８回定例会会議録の承認    承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，館山市小・中学校長会議，定例記者会見，新型

コロナウイルス感染症対策本部会議，市議会第 3 回定例会招集日，シ

ェイクアウト訓練，市議会行政一般通告質問，館山税務署総務課長来

庁，市議会議案・補正予算・決算質問，学校訪問，館山中学校制服等

展示会視察，市議会総務委員会，児童用図書贈呈に係る感謝状贈呈

式，2020 千葉県館山市第１回台湾学校作品展」オープニングセレモニ

ー，市議会文教民生委員会，館山市小中学校長会要望対応，市議会

決算審査特別委員会，ハラスメント防止対策研修，市議会全員協議会

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

学校給食Ｃ担当課長

議案第４４号  館山市学校給食センターの設置及び管理に関

する規則の一部を改正する規則の制定について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。規則内に引用している「特定

全 委 員

教育長職務代理者

生 涯 学 習 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

学校給食Ｃ担当課長

教育・保育施設及び特定地域型保育事業並びに特定子ども・子

育て支援施設等の運営に関する基準」が，内閣府令から条例に改

正され名称が変わることに伴い，引用部分を改正する旨の説明。

原案どおり可決。

議案第４５号  館山市教育委員会表彰について上程。

議案提案文朗読後，昨年６月に亡くなった画家の溝口七生氏

の作品５点，評価額６，６００，０００円が館山市に寄贈されたため，

御遺族の溝口和氏を表彰する旨の説明。

原案どおり可決。

その他について。

新学校給食センター建設の進捗状況について情報提供。

教 育 部 長

教 育 長

全 委 員

１０月定例会について，１０月１９日（月）午後１時３０分から，１１

月定例会について，１１月２７日（金）午後１時３０分から開催する提

案。

これまで２年間，小柴委員を指名していた教育長職務代理者に

ついて，令和２年１０月から庄司委員を指名する旨の説明。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者